UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT

V/v tổ chức dạy trực tuyến sau khi hoàn

thành kiểm tra, đánh giá học kỳ II và

cuối năm học 2020-2021; phòng, chống

tại nạn thương tích, đuối nước, xâm hại

trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày 14 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trực thuộc;

- Chủ các nhóm, lớp ngoài công lập.

Căn cứ Công văn số 707/UBND-LĐTBXH ngày 07/5/2021 của UBND thị

xã Buôn Hồ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống đuối nưới, xâm hại trẻ

em trên địa bàn thị xã;

Căn cứ Công văn số 124/PGDĐT-GDTH-GDTrH ngày 12/5/2021 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hoàn thành kiểm tra, đánh giá học kỳ II và cuối

năm học; điều chỉnh kế hoạch dạy học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc

thực hiện một số công việc sau:

1. Thực hiện nghiêm việc chuyển sang hình thức dạy học trực tuyến, giao bài

… đối với những nội dung, bài học còn lại của chương trình để hoàn thành kế

hoạch năm học 2020-2021 theo đúng quy định sau khi các nhà trường đã hoàn

thành tổ chức kiểm tra, đánh giá học kỳ II và cuối năm học 2020-2021; tuyệt đối

không được cắt xén, dồn ép chương trình;

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức đối với việc phòng,

chống tai nạn thương tích, phòng chống đuối nước, xâm hại trẻ em theo các văn

bản chỉ đạo của các cấp;

3. Thông báo đến cha mẹ từng học sinh biết cụ thể về lịch nghỉ học ở nhà

học trực tuyến của nhà trường để cha mẹ theo dõi, đôn đốc và quản lý chặt chẽ các

em nhằm tránh tình trạng các em đi chơi xảy ra những trường hợp đáng tiết như tai

nạn, đuối nước…

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã đề nghị Hiệu

trưởng, Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-UBND thị xã (b/cáo);

- Lãnh đạo phòng (c/đạo);

- Các bộ phận chuyên môn (theo dõi);

- Lưu: VT, THTĐ.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phỉ Đính

		2021-05-13T10:45:48+0700

		2021-05-13T16:19:41+0700

		2021-05-13T16:19:41+0700